6. Ils ont rescrit que les citoyens qui étoient chargés de l'achat des blés pour l'approvisionnement des villes, devoient, d'après les lettres de l'empereur Adrien, être indemnes, lorsqu'ils s'étoient acquittés avec

nomine reipublicæ abesset.

8. *Modestinus lib. 8 Regularum.*

Calculi erroris retractatio etiam post decennii, aut vicennii tempora admittetur.

§. 1. Sed si gratiosè expunctæ dicentur, non retractabuntur.

De errore calculi.

De rationibus expunctis.

9. *Papirius Justus lib. 2 de Constitutionibus.*

Imperatores Antoninus et Verus rescripserunt, pecuniæ quæ apud curatores remansit, usuras exigendas: ejus verò quæ à redemptoribus operum exigi non potest, sortis dumtaxat periculum ad curatores pertinere.

De pecuniâ quæ apud curatores remansit, vel à redemptoribus operum exigi non potest.

§. 1. Item rescripserunt, operum periculum etiam ad heredes curatorum pertinere.

De heredibus curatorum.

§. 2. Item rescripserunt, agros reipublicæ retrahere curatorem civitatis debere, licet à bona fide emptoribus possideantur, cum possint ad auctores suos recurrere.

De agris reipublicæ bona fide possessis.

§. 3. Idem eodem libro. Imperatores Antoninus et Verus rescripserunt, operum exactionem sine cautione non oportere committi.

De operum exactione non committenda sine cautione.

§. 4. Item rescripserunt, curatores, si negligenter in distrahendis bonis se gesserint, in simplum teneri; si per fraudem, in duplum: nec ad heredes eorum pœnam descendere.

De negligentia et fraude curatorum.

§. 5. Item rescripserunt, pecuniam ad annonam destinatam distractis rebus curatorem exigere debere.

De pecunia ad annonam destinata.

§. 6. Item rescripserunt, sitonas indemnes esse oportere, qui non sequitur officio suo functi sunt, secundum litteras Hadriani.

Si non sequitur sitona officio suo functi sint.

Curatorem calendarii non cavere.

§. 7. Item rescripserunt, à curatore calendarii cautionem exigere non debere, cum à præside ex inquisitione eligatur.

De periculo collegæ.

§. 8. Item rescripserunt, curatorem etiam nomine collegæ teneri, si intervenire et prohibere eum potuit.

De periculo nominum.

§. 9. Item rescripserunt, nominum quæ deteriora facta sunt tempore curatoris, periculum ad ipsum pertinere. Quia verò antequàm curator fieret, idonea non erant, æquum videri, periculum ad eum non pertinere.

De usuris ab eo qui publicam pecuniam detrahit, præstandis.

§. 10. Idem libro eodem. Imperatores Antoninus et Verus rescripserunt, eum qui pecuniam publicam magistratus sui tempore, et post non pauco tempore detraherat, usuras etiam præstare debere: nisi si quid allegare possit, qua ex causa tardius intulisset.